
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.287 Terça-feira, 21 DE JULHO DE 2020

RESOLVE:
REMOVER, o servidor JAYME DOS SANTOS MARTINS JÚNIOR, cargo MÉ-
DICO, matrícula n° 5417937/1, da UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALI-
ZADA - REDUTO para a DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO E AUDITORIA 
DOS SERVIÇOS DE SAÚDE, com atuação na CER.

PORTARIA N° 0545 DE 17 DE JULHO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 17.01.2006, pu-
blicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/473345.
RESOLVE:
REMOVER, o servidor FRANCISCO JOSÉ COIMBRA RIBEIRO, cargo MÉDI-
CO, matrícula n° 5877881/2, do HOSPITAL REGIONAL - TUCURUÍ para o 
HOSPITAL REGIONAL - SALINÓPOLIS.

PORTARIA N° 0546 DE 17 DE JULHO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 17.01.2006, pu-
blicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/485998.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora MÁRCIA CRISTINA SANTOS CORRÊA, cargo AGENTE 
DE PORTARIA, matrícula n° 54194574/1, da DIVISÃO DE COMPRAS E PA-
TRIMÔNIO para o GABINETE DO SECRETÁRIO, com atuação na Comissão 
de Processo Administrativo de Inexecução Contratual/CPAIC.

PORTARIA N° 0547 DE 17 DE JULHO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 17.01.2006, pu-
blicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/285712.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora SILVIA CRISTINA HERVEY SIQUEIRA, cargo AGEN-
TE ADMINISTRATIVO, matrícula n° 5188156/1, da DIRETORIA OPERACIO-
NAL para o CENTRO DE SAÚDE – PEDREIRA, com atuação no “Projeto Viva 
Mais”.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
17.07.2020.
KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SES-
PA

Protocolo: 562708

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 862 DE 09 DE JULHO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/479447.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que ao servidor ALAN LEITE BARBOSA 
DOS SANTOS, matrícula nº. 2059169/1, Médico, Regime Jurídico de Es-
tatutário Não Estável, lotado no Gabinete do Secretário, goze de Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria nº 841 de 04.10.2019, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará n°. 34003 de 07.10.2019, 
correspondente ao Triênio de 03.11.2001 a 02.11.2004, no período de 
01.07.2020 a 30.07.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 20.07.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 863 DE 09 DE JULHO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/479447.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, ao 
servidor ALAN LEITE BARBOSA DOS SANTOS, matrícula nº. 2059169/1, 
Médico, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, lotado no Gabinete 
do Secretário, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prê-
mio, correspondente ao Triênio de 03.11.2004 a 02.11.2007. AUTORIZAR 
que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no período de 
31.07.2020 a 28.09.2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 20.07.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 864 DE 09 DE JULHO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/479447.

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, ao 
servidor ALAN LEITE BARBOSA DOS SANTOS, matrícula nº. 2059169/1, 
Médico, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, lotado no Gabinete do 
Secretário, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 03.11.2007 a 02.11.2010.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 29.09.2020 a 27.11.2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 20.07.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 865 DE 09 DE JULHO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/479447.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, ao 
servidor ALAN LEITE BARBOSA DOS SANTOS, matrícula nº. 2059169/1, 
Médico, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, lotado no Gabinete do 
Secretário, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 03.11.2010 a 02.11.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 28.11.2020 a 26.01.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 20.07.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 872 DE 09 DE JULHO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/479447.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, ao 
servidor ALAN LEITE BARBOSA DOS SANTOS, matrícula nº. 2059169/1, 
Médico, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, lotado no Gabinete do 
Secretário, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 03.11.2013 a 02.11.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 27.01.2021 a 27.03.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 20.07.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 873 DE 09 DE JULHO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/479447.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, ao 
servidor ALAN LEITE BARBOSA DOS SANTOS, matrícula nº. 2059169/1, 
Médico, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, lotado no Gabinete do 
Secretário, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 03.11.2016 a 02.11.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 28.03.2021 a 26.05.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 20.07.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 562835

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 887 DE 20 DE JULHO DE 2020
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor PAULO 
ALVES BARBOSA, Id. Funcional nº 57198586-3, ocupante do cargo de MÉ-
DICO, lotado no Centro de Saúde - Pedreira, no período de 03 de Agosto 
de 2020 a 01 de Setembro de 2020, referente ao período aquisitivo de 09 
de Julho de 2019 a 08 de Julho de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.07.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 562863


